Вовчок Марко (1833–1907)
Марко Вовчок – літературний псевдонім

Марії Олександрівни Вілінської української
письменниці. Народилась Марія Олександрівна
10 (22) грудня 1833 р. у маєтку Катерининське
(знаходився на території сучасного Єлецького
району Липецької області РФ, нині не існує) у
дворянські родині. Тому її вважали росіянкою з
роду.

В 1845–1848 рр. навчалась у приватному
пансіоні у Харкові, в 1848 – 1851 рр. жила в Орлі
у родині своєї тітки.

Після повернення до Росії Марко Вовчок активно працювала в російській
літературі, виступаючи як прозаїк з повістями й романами, літературний критик
і перекладач (в основному з французької мови).

В останні роки письменниця жила у м. Нальчик (нині – Кабардино-
Балкарія, РФ), де вона померла 28 липня (10 серпня) 1907 р. і була похована.
Вона заповідала перенести свій прах в Україну, але це поки що не здійснено.

Уже після смерті письменниці були надруковані деякі її твори
українською мовою, котрі за її життя не друкувались.1

1. Вовчок М. (1833–1907). Посмертні оповідання (з портретом автора) /
Марко Вовчок.